

## **Mødereferat nr. 69**

### **Baneudviklingsudvalgsmøde 02-12-2024**

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

#### **Deltagere:**

Steen Lund (SL), Tonny Jensen (TJ), Michael Raae (MR), Hans-Jørgen Sonnenborg (HJS), Jørgen Lyngsie (JL), Søren Mortensen (SM), Lars Ariel Mortensen (LAM). Afbud Klaus Koldby (KK), Kim Holmer (KH). Referent: SL

Referatet fra møde nr. 68 blev godkendt uden kommentarer.

#### **Hjortespringbanen**

TJ orienterede udvalget om den foreløbige evaluering af Pilotprojektet med Robotklipping på hul 2, 3, 4, 5, 14 og 15. Der skal udarbejdes økonomiske oversigter til brug for de fremtidige investeringer af robottyper, ladestandere, kabler m.v.

TJ orienterede endvidere om Ballerup kommunes svar på vores forslag "Overløb Søer Hjortespringbanen 2024" som berører hul 16, 17 og 18. Udvalget drøftede svaret og besluttede, at TJ arrangerer et møde, hvor vi ser de berørte arealer og aftaler det videre samarbejde om projektet. Parallelt med dette skal vi finde en nødløsning, hvis der i løbet af vinteren kommer voldsomme oversvømmelser på hul 16.

MR og TJ orienterede om deres forslag til renovering af bunkere på hul 6, 7, 12, 13, 14 og 16, således at de passer bedre til nutidens langtslående spillere. Udvalget besluttede at indrage DGU i det videre arbejde.

#### **Diverse driftsforhold**

TJ arbejder videre med at forbedre vandingsanlæg, greens, teesteder med træramme eller kantsten og mere markante afgrænsninger af grusstier mod græsarealer. Desuden vil der løbende blive placeret nye træer på banen.

#### **Marbækbanen**

JL orienterede om, at Hofor og Ballerup kommune i efteråret har oprenset "River Mar". Umiddelbart ser det ud til, at der ikke kommer oversvømmelser ved større regnmængder. TJ og JL undersøger, om det i løbet af vinteren bliver nødvendigt at dræne mindre områder.

#### **Diverse driftsforhold**

Pilotprojektet med Robotklipping af fairways og semirough på Harrestrupsiden er som på Hjortespringbanen forløbet meget fint. Der skal udarbejdes økonomiske oversigter til brug for de fremtidige investeringer af robottyper, ladestandere, kabler m.v.

Buskene på skråningsarealet ind mod fodboldbanen langs hul 1 er blevet beskåret i efteråret. Arealet skal finpudses i foråret og eventuelt afmærkes med røde/grønne pæle. Højroughen på Harrestrupsiden skal brændes af i foråret, når vejret tillader det.

**Næste møde: Mandag 24. marts 2025 kl. 16 i klubhuset på Hjortespringbanen.**